1

 PORTARIA N.º 149/2022

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o

disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Helena Horbatei

Matrícula Funcional 19002-1 RG nº 1.291.815-5/PR CPF nº 087.779.619-00

Função Coordenadora do Cadastro Único

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião Rede de Proteção

Período 23/11/2022

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Helena Horbatei

Matrícula Funcional 19002-1 RG nº 1.291.815-5/PR CPF nº 087.779.619-00

Função Coordenadora do Cadastro Único

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação Saúde Mental

Período 29 e 30/11/2022

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Nome do servidor  Lucas Luiz Gilioli

Matrícula Funcional 18794-1 RG nº 9.379.333-1/PR CPF nº 080.586.439-39

Função Psicólogo

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação Saúde Mental

Período 29 e 30/11/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor  Bruna Kemper Ballen

Matrícula Funcional 19355-1 RG nº 12.722.721-0/PR CPF nº 078.495.897-63

Função Psicóloga

2

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação Saúde Mental

Período 29 e 30/11/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Thiago Dambros

Matrícula Funcional 17876-1 RG nº 4.373.036/SC CPF nº 052.614.099-26

Função Psicólogo

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação Saúde Mental

Período 29 e 30/11/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor  Martha Daniela Carboni

Matrícula Funcional 17865-1 RG nº 10.208.124-2/PR CPF nº 077.158.789-95

Função Coordenadora do CRAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação Saúde Mental

Período 29 e 30/11/2022

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Nome do servidor Rudinei Curzel

Matrícula Funcional 18321-1 RG nº 9.270.040-3/PR CPF nº 056.138.069-42

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Compras

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de curso sobre nova Lei de Licitações

Período 30/11/2022 e 01/12/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Claudinei Schreiber

Matrícula Funcional 13401-1 RG nº 6.358.369-3/PR CPF nº 034.539.059-89

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de curso sobre nova Lei de Licitações

Período 30/11/2022 e 01/12/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

3

Nome do servidor Íris Cristina Bertolini

Matrícula Funcional 18845-1 RG nº 100957884 CPF nº 058.809.339-46

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de curso sobre nova Lei de Licitações

Período 30/11/2022 e 01/12/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Isac Vitor de Medeiros

Matrícula Funcional 19497-1 RG nº 8.236.518-4 CPF nº 039.875.489-67

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de curso sobre nova Lei de Licitações

Período 30/11/2022 e 01/12/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Matheus Nogueira Ponte

Matrícula Funcional 19433-1 RG nº 10669482-6 CPF nº 084. 076.059-05

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de curso sobre nova Lei de Licitações

Período 30/11/2022 e 01/12/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor  Catia Bonin

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Cumprir agenda na SEJUF

Período 06, 07 e 08/12/2022

Valor das diárias R$ 1115,00 (um mil, cento e quinze reais)

Nome do servidor Dione Luiz da Silva

Matrícula Funcional 16420-1 RG nº 9.977.505-0/PR CPF nº 079.017.169-40

Função Agente Administrativo/Responsável pelo Depto. de Compras

Secretaria Secretaria de Administração

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

4

Objetivo da viagem Participar de curso sobre nova Lei de Licitações

Período 30/11/2022 e 01/12/2022

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Prestar contas a ARSS

Período 25/11/2022

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Nome do servidor Lucas Souvenir Antonello

Matrícula Funcional 188551 RG nº 8.578.688-1 CPF nº 070.144.039-23

Função Orientador Desportivo I

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Guarapuava

Objetivo da viagem Acompanhamento de atletas

Período 25, 26 e 27/11/2022

Valor das diárias R$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Capacitação SIOPS

Data  29 e 30/11/2022 e 01 e 02/12/2022

Valor das diárias R$ 1550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Andrea Regina Pellin Cagnini

Matrícula Funcional 192031 RG nº 10326068-0/PR CPF nº 073.229.709-50

Função Agente Administrativo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Capacitação SIOPS

Período 29 e 30/11/2022 e 01 e 02/12/2022

Valor das diárias R$ 965,00 (novecentos e sessenta e cinco reais)

Nome do servidor  Cristina Schenkel Miola

Matrícula Funcional 17842-1 RG nº 12.942.960-7/PR CPF nº 769.953.800-53

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

5

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação Saúde Mental

Período 26 e 27/11/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor  Rosilei de Godois

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50

Função Diretora

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Cumprir agenda SEJUF

Período 06, 07 e 08/12/2022

Valor das diárias R$ 970,00 (novecentos e setenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 23 de novembro de 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos cinco

dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, 62º

ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte

Secretário de Administração e Finanças